
Teilstationäre Leistungen einschließlich medizinischer Behandlungspflege und Betreuung

Hol- und Bringedienst – Kosten bei Inanspruchnahme

Fahrtkostenpauschale pro Fahrt 
Kilometerpauschale 
Rollstuhltransport pro Fahrt

3,00 € 
2,20 € 

12,50 €

Pflegegrade Vergütung

1 
2 
3 
4 
5

    – 
721,00 € 

1.357,00 € 
1.685,00 € 
2.085,00 €

Leistungen der Pflegekassen können beantragt werden und verringern somit den Eigenanteil. 
Zusätzlich kann nach §45b SGB XI von Pflegegrad 1 bis 5 ein monatlicher Entlastungs- 
betrag von 131,00 € geltend gemacht werden. Sofern uns eine Abtretungserklärung vorliegt, 
kann diese Summe für die Kosten der Unterkunft und Verpflegung eingesetzt und direkt mit 
der Pflegekasse abgerechnet werden.

Leistungen der Pflegekassen

Tagespflege Kostenübersicht

St.  Josefs-Haus Albersloh · Altenwohnheim · Teckelschlaut 13 · 48324 Sendenhorst-AlberslohStand: 1. Januar 2025

Tagespflegesätze 

Die Investitionskosten von 15,06 € werden ggf. vom zuständigen Sozialhilfeträger übernommen.  
Diese Regelung gilt nur für Gäste aus NRW.

Pflege- 
grade Pflege

Unter- 
kunft

Ver- 
pflegung

Inves- 
titions- 
kosten

Pflege- 
Ausbildungs- 

umlage

Gesamt- 
betrag

1 
2 
3 
4 
5

74,96 € 
78,91 € 
82,86 € 
86,80 € 
90,75 €

14,24 € 
14,24 € 
14,24 € 
14,24 € 
14,24 €

10,97 € 
10,97 € 
10,97 € 
10,97 € 
10,97 €

15,06 € 
15,06 € 
15,06 € 
15,06 € 
15,06 €

4,96 € 
4,96 € 
4,96 € 
4,96 € 
4,96 €

120,19 € 
124,14 € 
128,09 € 
132,03 € 
135,98 €


