

# Tagespflege Kostenübersicht

Teilstationäre Leistungen einschließlich medizinischer Behandlungspflege und Betreuung

## Tagespflegesätze

Pflege-grade	Pflege	Unter-kunft	Ver-pflegung	Inves-titions-kosten	Pflege-Ausbildungs-umlage	Gesamt-betrag
1	74,96 €	14,24 €	10,97 €	15,06 €	4,96 €	<b>120,19 €</b>
2	78,91 €	14,24 €	10,97 €	15,06 €	4,96 €	<b>124,14 €</b>
3	82,86 €	14,24 €	10,97 €	15,06 €	4,96 €	<b>128,09 €</b>
4	86,80 €	14,24 €	10,97 €	15,06 €	4,96 €	<b>132,03 €</b>
5	90,75 €	14,24 €	10,97 €	15,06 €	4,96 €	<b>135,98 €</b>

Die Investitionskosten von 15,06 € werden ggf. vom zuständigen Sozialhilfeträger übernommen.  
Diese Regelung gilt nur für Gäste aus NRW.

## Hol- und Bringdienst – Kosten bei Inanspruchnahme

Fahrtkostenpauschale pro Fahrt	3,00 €
Kilometerpauschale	2,20 €
Rollstuhltransport pro Fahrt	12,50 €

## Leistungen der Pflegekassen

Pflegegrade	Vergütung
1	-
2	721,00 €
3	1.357,00 €
4	1.685,00 €
5	2.085,00 €

Leistungen der Pflegekassen können beantragt werden und verringern somit den Eigenanteil.

**Zusätzlich** kann nach §45b SGB XI von Pflegegrad 1 bis 5 ein **monatlicher Entlastungsbetrag von 131,00 €** geltend gemacht werden. Sofern uns eine Abtretungserklärung vorliegt, kann diese Summe für die Kosten der Unterkunft und Verpflegung eingesetzt und direkt mit der Pflegekasse abgerechnet werden.